

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2568

- 1 ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กหนองแสนอ หมู่ที่ 7 สายทางเลียบอ่างเก็บน้ำหนองแสนอ
- 2 วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 500,000.00 บาท (ห้าแสนบาทถ้วน)
- 3 ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน
- 4 สถานที่ดำเนินการ บ้านหนองแสนอ หมู่ที่ 7 ตำบลชุมแสง อำเภอบึงสามพัน จังหวัดสุพรรณบุรี
- 5 โดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดผิวจราจร กว้าง 3.00 เมตร ยาว 225.00 เมตร ทนน้ำ 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 765.00 ตารางเมตร ไหล่ทางหินลูกรังข้างละ 0.50 เมตร พร้อมก่อสร้างคันดินให้เรียบร้อย และติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลชุมแสง
- 6 บัญชีประมาณการราคากลาง ณ วันที่ 14-มี.ค.-68 เป็นเงินจำนวน 500,000 (ห้าแสนบาทถ้วน)
 - 6.1 แบบแปลนก่อสร้าง
 - 6.2 แบบ ป.ร.4
 - 6.3 แบบ ป.ร.5
 - 6.4 บัญชีคำนวณต้นทุน
 - 6.5 ตารางแฟลตฟอร์ F
- 7 รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1 นางฉันทนาพรดี สิงคสิทธิ์ประภา	ตำแหน่ง	รองปลัดฯ รักษาการแทนปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลชุมแสง	ประธานกรรมการ
2 นายประภาส นาส่งอม	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	ผู้ควบคุมงาน
3 นางสาวจินตนา ไชยธรรม	ตำแหน่ง	นักวิชาการจัดเก็บรายได้ชำนาญการ	กรรมการ
4 นายวีรยุทธ แก้วคำ	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม	กรรมการ
5 นายเฉลิมชาติ ทรวงคำศรี	ตำแหน่ง	นายกองค์การบริหารส่วนตำบล	อนุมติ



แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง
องค์การบริหารส่วนตำบลลุมเล้า อำเภอเพ็ญ จังหวัดอุดรธานี

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง : ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กหนองแสนตอ หมู่ที่ 7 สายทางเลียบอ่างเก็บน้ำหนองแสนตอ
สถานที่ก่อสร้าง : บ้านหนองแสนตอ หมู่ที่ 7 ตำบลลุมเล้า อำเภอเพ็ญ จังหวัดอุดรธานี
รายละเอียดโครงการ : ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดผิวจราจร กว้าง 3.00 เมตร ยาว 255.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร
หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 765.00 ตารางเมตร ไหล่ทางหินลูกรังข้างละ 0.50 เมตร พร้อมแก้ไขดินคันให้เรียบร้อย
และติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลลุมเล้า กำหนด
หน่วยงานเจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลลุมเล้า
แบบเลขที่ : ทอ.-2-202
คำนวณราคากลางโดย : นายประภาส นาสะรัมย์ ผู้อำนวยการกองช่าง เมื่อวันที่ 14 มีนาคม 2568

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง
1	งานก่อสร้างถนนเดิม							
2	งานดิน							
	2.1 ดินตัด	ตร.ม.	765.00	11.66	8,919.90	1.3624	15.89	12,152.47
	2.2 งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นทางเดิม	ตร.ม.		1.77	-	1.3642	2.41	-
3	งานรองพื้นทาง และพื้นทาง							
	3.1 ดินลูกรังรองพื้นทาง	ลบ.ม.		87.66	-	1.3642	119.59	-
	3.2 งานทรายรองผิวคอนกรีต หน้า 5 ซม.	ลบ.ม.	38.25	445.34	17,034.26	1.3642	607.53	23,238.14
4	งานผิวทาง							
	4.1 งานผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หน้า 15 ซม.	ตร.ม.	765.00	433.17	331,375.05	1.3642	590.93	452,061.84
	4.2 งานรอยต่อเมื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	15.30	389.28	5,955.98	1.3642	531.06	8,125.15
	4.3 งานรอยต่อเมื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	59.70	123.22	7,356.23	1.3642	168.10	10,035.37
	4.4 งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.				1.3642		
5	งานไหล่ทาง							
	5.1 งานไหล่ทางลูกรังปรับเกลี่ยแต่ง	ลบ.ม.	51.00	127.14	6,484.14	1.3642	173.44	8,845.66
6	งานสีเส้นจราจร							
	6.1 งานสีเส้น ThermoPlastic Paint (สีเหลือง)	ตร.ม.		260.00	-	1.3642	354.69	-
	6.2 งานสีเส้น ThermoPlastic Paint (สีขาว)	ตร.ม.		260.00	-	1.3642	354.69	-
7	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	7.1 ขนาด ๑ 0.80 ม. ชั้น 3	ม.				1.3642		
8	งานกำแพงปากท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	8.1 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 1 แถว	แท่ง		4,035.56	-	1.3642	5,505.31	-
					377,125.56	1.3642	รวมค่าก่อสร้าง	514,458.63
พื้นที่ทั้งหมด		765.00 ตร.ม.	ตร.ม.				ราคากลาง	514,000.00
ราคาเฉลี่ย		671.90	บาท/ตร.ม.					

ลงชื่อ

นายประภาส นาสะรัมย์
ผู้อำนวยการกองช่าง

ประมาณราคา



แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กหนองแสนตอ หมู่ที่ 7 สายทางเลียบอ่างเก็บน้ำหนองแสนตอ

ปร.5 แผ่นที่ 1

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านหนองแสนตอ หมู่ที่ 7 ตำบลชุมแสง อำเภอยะผิง จังหวัดอุดรธานี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

องค์การบริหารส่วนตำบลชุมแสง

แบบเลขที่

ทล-2-202

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่

14 มีนาคม 2568

ปริมาณงาน

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดผิวจราจร กว้าง 3.00 เมตร ยาว 255.00 เมตร หนา 0.15 เมตร

หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 765.00 ตารางเมตร ไหลทางหินลูกรังข้างละ 0.50 เมตร พร้อมเกลี่ยตกแต่งให้เรียบร้อย

ลำดับ	รายการ	ค่างานต้นทุน	factor f	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	377,125.56	1.3642	514,474.69	Factor F 1.3642
					- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
					- เงินประกันผลงานหัก 0%
					- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%
					- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
					- พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ			514,474.69	
	คิดเป็นราคากลาง (ห้าแสนบาทถ้วน)			500,000.00	

พื้นที่ทั้งหมด

765.000

ตร.ม.

เฉลี่ยราคา ตร.ม..ละ

653.59

บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

(นายประภาส นาเสียม)

ประมาณราคา

ลงชื่อ

(นางสังขนาวดี สิงคสีประภา)

เห็นชอบ

ลงชื่อ

(นายวิรุทธิ์ แก้วคำ)

กรรมการ

รองปลัด
รักษาการแทนปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ

(นางสาวจินตนา จอธรรม)

กรรมการ

ลงชื่อ

(นายณัฐชาติ ทรงคำศรี)

อนุมัติ

นักวิชาการจัดเก็บรายได้ชำนาญการ

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลชุมแสง